Ad laudes antiphona. Hæc est arbor dignissima, in qua salutis author propria morte mortem omnium superauit, Haleluiah. **Ad vesper. Hymni, Antiphonæ, & oratio vt supra in primis Vesperis.**

Die. 4. E **Monica vidua.**

Die. 5. F **Alexander papæ m. L. iij.**

Alexander patria Romanus, qui Adriani imperatoris tempore pontificatum gessit, in memoriam passionis Christi in sacrificio addidit: Qui pridie quam pateretur, vsque ad illum locum: Hoc est corpus meum. Idem instituit, vt aqua benedicta admisto sale in templis & cubiculis ad fugandos dæmones retineretur, Vtque in consecratione sanguinis & corporis Christi vnum aqua miscetur, ad significandam Christi & ecclesiæ coniunctionem. Panisque azymus non fermentatus consecraretur. Cum autem ordinationibus ter mense Decembri habitis, presbyteros. v. diaconos. iij. episcopos quinque per diuersa loca creasset, martyrio coronatus cum Euentio & Theodoro diacono via Nomentana vbi interfectus fuit. vij. ab vrbe milliario sepelitur. v. Nonis Maij. Sdit autem annos. x. menses. vij. dies duos.

Die. 6. G **Ioannes ante portam Lati-**

nam dup. mi. Ad vesper. & matuti. hym. antiphonæ, & inuita. de comuni apostolorum. Oratio.

DEus, qui conspicias, quia nos vndique mala nostra perturbant: præsta quæsumus, vt beati Ioannis apostoli tui & euangelistæ intercessio gloriosa nos protegat. Per domi.

Lectio iij.

Ioannes apostolus dilectissimus Christo, post ipsius ascensionem maximo studio, magnisque miraculis Christianam pietatem propagauit. Huius enim & Petri prædicatione post claudum sanatum ad portam templi speciosam appellatam, quinque milia hominum vno die conuersa sunt ad fidem. Idemque duo post Stephani martyrium in Samariam, quæ Philippo prædicante baptismum acceperat, peruenerunt, eandemque in fide confirmarunt, & per ipsorum manus impositionem Spiritus sanctus in baptizatorum corda descendit. In diuisione autem orbis terræ Ioanni obtigit Asia prouincia. Cuius ecclesias cum sapientissime a se fundatas sanctissime moderaretur, captus fuit in persecutione Domitiani in vrbe Epheso. Vnde Romam adductus, cum a Christi fide auerti non poseet, in eadem vrbe Roma (vt Tertullianus est author) in dolium feruentis olei demersus est. Sed cum incolumis inde euasisset, relegatus est in Patmum insulam, vbi Apocalypsim conscripsit. Post mortem vero Domitiani, cuius acta omnia fuerunt a senatu rescissa, Ephesum reuersus, Drusianam magnæ in Christum pietatis foeminam paulo ante defunctam, spectante populo ad vitam diuina ope reuocauit. Quo miraculo multi sunt ad Christi fidem conuersi.

Die. 7. A Filij obedite. 129.

Die. 8. B **Apparitio sancti Michaelis duplex mi. In hoc festo Hym. Antiphonæ, Inuita. tertia lectio, & oratio dicuntur sicut in alio festo eius in mense Septembri.**

Die. 9. C **Gregorius Nazianzenus episcopus confessor. Lectio. iij.**

Gregorius qui ex singulari rerum diuinarum doctrina Theologi cognomen inuenit, natus est in Cappadocia, sed Athenis educatus, ac eruditus omni philosophia, vnde in patriam reuersus factus est episcopus primum Sasimorum: deinde Nazianzenus, vt regert Hieronymus, qui hoc præceptore se profitetur sacras scripturas explanante didicisse. Tum Constantinopolim translatus, vbi populum erudiendo infectum hæreticorum veneno, tantum profecit, vt tunc primum sibi populares Christiani esse viderentur auctore Gregorio, qui multo etiam magis exemplo quam sermone mores hominum instituebat. Sed cum cœptum esset a nonnulli virtuti eius inuideri seditiose molientibus, vt eiecto Gregorio episcopus alter sufficeretur, ille re cognita, absit (inquit) vt sim ego causa seditionis: si propter me exorta est tempestas, tollite me, & proiicite in mare, vt vos iactari desinatis. Ruertitur igitur in Nazianzenam ecclesiam: quam eum diu sanctissime guberasset, iam affecta ætate, ipse sibi successorem elegit, & se virtutum, diuinarumque rerum contemplationi, sacratumque literarum studio dedit. Quo in genere Græce multa scitu dignissima partim carmine, partim prosa oratione sancte & elegantissime conscripsit, ruri vitam monachi agens. In quibus studiis ab hac vita migravit Theodosio imperatore.

Die. 10. D **Gordia. & Epim. mart.**

Die. 11. E Iacobus Dei &. 262.

Die. 12. F **Nereus Arch. & Panc. m.**

Die. 13. G Estote autem fact. 264.

Die. 14. A **Victor & Corona martyres. Lectio tertia.**

Victor miles Antonino imperatore in Syria passus est. Productus enim ad tribunal iudicis Sebastiani, cum diis immolare contemneret, immaniter cruciatur. Nam primum digitis malleo confractis in fornacem ardentem missus est, nec tamen a flamma læsus. Deinde veneno sumpto, nihilo magis ab eo læditur. Quo miraculo victus artifex, qui venenum porregerat, relictis idolis ad Christum conuersus est. Tum Victor feruenti oleo perfunditur, atque oculis priuatur. Postremo capitis obtruncatione martyrium consummauit. Cuius exemplo mota fœmina quædam Corona nomine, cum ingenti voce Christum conclamaret, & se Christianam esse fateretur, ab eodem iudice comprehensa, duabus proximis palmis vi magna hincinde curuatis, manus & pedes dstringitur, laxatisque & in diuersum reductis discerpitur: & sic palmis dissecta, martyrij palmam est consecuta pridie Idus Maij.

Die. 15. B Quicumque autem. 266.

Die. 16. C Nolite plures. 267.

Die. 17. D Vnde bella. 269.

Die. 18. E Agite nunc. 271.

Die. 19. F **Potentiana virg. L. iij.**

Potentia virgo, Pudentis Romani cuius filia, cum miro amore coleret Christianam religionem, orbata parentibus, cum sorore sua Praxede assidue ieiuniis, & orationibus vacans, omne patrimonium sibi ex hæreditate relictum vendidit, & pauperibus distribuit. Huius opera a Pio Romano pontifice tota ipsius familia ad Christum conuersa est: baptizatique sunt

vtriusque sexus numero. xcvi. Et cum Antoninus Pius imperator edicto publico sanxisset, vt Christiani priuatis sacrificiis contenti a publicis abstinerent: Pius pontifex vna cum Christianis in domo Potentianæ sacra faciebat. Quos omnes virgo mira religione & comitate recipiebat, & necessaria eis subministrabat. His igitur virgo, ac talibus, virtutis, & pietatis operibus diu functa, migravit ad dominum, & iuxta patrem suum sepulta est via salaria in cœmeterio Priscillæ. xiiij. Calendas Iunii.

Die. 20. G **Bernardinus conf. L. iij.**

Bernardinus natione Italus Senis in Hetruria nobilibus parentibus, & diuitibus ortus, tam venerabilis erat, a puero innata quadam honestate & vitiorum odio, vt adolescentibus eius æqualibus si forte in eos lasciuum aliquem sermonem conferentes incidisset, sola præsentia silentium imponeret, his verbis inter se commonentibus, Bernardinus adest. Tanta erat huius in pauperes Christi benignitas, vt sæpe illis prandium sibi paratum distribuerit. Cum autem magna peste, quæ totam Italiam inuasit, Senis vehementissime sæuiret, & relicto xenodochio illo celebri a cunctis ministris, ægrotantes miserabiliter conflictarentur, Bernardinus ægrotorum curam in flore iuuentutis cum omnium admiratione simul & miseratione propter ingens periculum, suscepit. Deinde omni substantia pauperibus distributa, beati Francisci religionem suscepit, & totam ferme Italiam prædicans Euangelium Christi lustravit, multaque in nomine Iesu signa, & miracula fecit. Tres episcopatus sibi oblatos recusauit. Tandem vita per omnem ætatem sactissime gesta, migravit ad dominum in

vrbe Aquila, vbi sepultus est honorifice. Postea vero a Nicolao quinto catalogo sanctorum ascriptus est. xiiij. Calendas Iunii.

Die. 21. A **Iuo confessor.**

Die. 22. B Paulus & Tim. 547.

Die. 23. C Mihi enim. 548.

Die. 24. D Itaque charissi. 549.

Die. 25. E **Vrbanus papa m. L. iij.**

VRbanus patria Romanus Aurelio Antonino imperatore pontificatum adeptus, multos sanctitatis exemplo, & doctrina singulari ad fidem traduxit. Et in his Valerianum beatæ Cecilie sponsum, & Tyburtium eiusdem Valeriani fratrem, qui postea martyrium constanti animo pertrulerunt. Hic probato consilio superioris temporis episcoporum, & fidelium quibus commodius visum erat, vt possessiones attribuerentur ecclesiis, quam vt venderentur, quem admodum fiebat initio nascentis ecclesie, sic scripsit: de bonis ipsis ecclesiasticis, quorum decet dispensatores esse episcopos, & clericos. Non ergo debent, inquit, in aliis vsibus quam ecclesiasticis, & prædicatorum Christianorum fratrum, id est, clericorum, vel indigenitium conuerti, quia vota sunt fidelium, & pretia peccatorum, ac patrimonia pauperum, atque ad prædictum opus explendum domino traditæ. Demum cum sedisset annos. iij. menses. x. dies. xij. martyrio coronatus est, & in cœmeterio Prætextati, via Tyburtina sepultus. xiiij. Calendas Iunii. **Oratio.**

DA quæsumus omnipotens Deus, vt qui beati Urbani martyris tui atque pontificis solennia colimus, eius apud te intercessionibus adiuuemur. Per do.

Die. 26. F **Eleuterius papa mart.**

Die. 27. G **Ioannes papa mart.**

Die. 28. A **Germani epis. confes.**

Die. 29. B De cætero fratres. 551.

Die. 30. C **Felix papa mar. L. iij.**

Felix patria Romanus Aureliano imperatore pontificatum adeptus est. Hic instituit vt martyrum memoria singulis annis sacrificiis celebraretur. Nec nisi in loco sacro Missa peragretur, præterquam cogente necessitate. Templumque iussit, si de consecratione ipsius dubitaretur, denuo consecrari. Neque enim iteratum videri debere dictabat quod factum esse nesciretur. Postremo cum mense Decembri presbyteros nouem, diaconos. v. episcopos quinque creasset, martyrio coronatus via Aurelia sepelitur. iij. Calend. Iunij in basilica quam ipse condiderat, atque dicauerat. Sedit autem annos quatuor, menses tres, dies quindecim.

Die. 31. D **Petronilla vir. mar.**

IVNIVS.

Die. 1. **Pamphilus presby. m. L. iij.**

Pamphilus presbyter Cæsariensis tanto diuinorum voluminum amore flagrauit, vt celeberrimam bibliothecam vndique summo studio conquisitis libris Cæsareæ construxerit, magnamque partem Origenis operum sua manu descripserit. Quæ Hieronymus se vidisse, ac habuisse, ingentique cupiditate quasi thesaurum aliquem seruasse, testatur. Scripsit nonnulla, quibus insignem doctrinam & magnam vitæ sanctimoniam posteris manifestam, ac testatam reliquit. Demum post beata studia, & multos pro ecclesia Dei, ac gloria nominis Christiani exhaustos labores, apud Cæsaream Palæstinæ pro fide Christi in persecutione Maximini Imperatoris Calendas Iunij martyrio coronatus est.

Die. 2. **Marcellinus & Petrus martyres.**

Lectio tertia

Temporibus Diocletiani Imperatoris Romæ Petrus exorcista iussu Sereni iudicis pro Christi nomine in carcerem coniectus, Paulinam Artemij carceris custodis filiam ab immundo spiritu liberauit, ipsumque Artemium cum coniuge & filia ac tota domo & plerisque vicinis, qui ad miraculum conuenerant, ad Christum conuertit, & hos omnes Marcellinus presbyter baptizauit. Quo nuntiato Serenus Marcellinum & Petrum ad se productos, multis minis ab incepto deterrere tentauit. Cui cum Marcellinus Christiana libertate ad omnia responderet: pugnis eum contusum separat a Petro, nudumque in carcerem testis vitreis perstratum trudi iubet sine cibo, & sine lumine. Petrus itidem alio in loco arctissimis vinculis constringitur: Sed diu cruciati cum fortiores in dies, atque in Christi confessione constantiores inuenirentur, extra vrbem educti, quarto Nonam Iunij capite plexi martyrio coronantur. Lucilla vero matron Christiana ipsorum corpora vehiculo delata noctu in via Labicana tertio ab vrbe miliario sepeliuit.

Die. 3. G Itaque fratres mei. 552.

Die. 4. A Quod fuit ab ini. 250.

Die. 5. B Filioli mei hæc. 251.

Die. 6. C Filioli nouis. 253.

Die. 7. D Videte qualem. 254.

Die. 8. E Charissimi. 256.

Die. 9. F **Primus & Felicianus m.**

Die. 10. G Omnis qui cre. 257.

Die. 11. A **Barnabas apostolus duplex maius. Oratio.**

DEus, qui nos beati Barnabæ apostoli tui meritis & intercessione lætificas: concede propitius, vt qui eius beneficia poscimus, dono tuæ gratiæ consequamur. per. **Lectio tertia.**

Iosephus, qui cognominatus est Barnabas, natione Cyprius ad Christianum dogma gentibus cum Paulo prædicandum in apostolatam extra duodecim assumptus est. Hic agrum quem habebat, vendidit, & attulit pretium, & posuit ante pedes Apostolorum: Qui cum missus a Ierosolymitana ecclesia euangelizandi gratia Antiochiam peruenisset, vbi Græcorum aliquot crediderant, vidissetque gartiam Dei, gauisus est, & hortabatur omnes in proposito cordis permanere in domino, quia erat vir bonus, & Spiritu sancto ac fide plenus: & apposita est multa turba in domino. Profectus inde Tarsum, vt quæreret Saulum, perduxit ipsum Antiochiam, & annum totum conuersati sunt ibi in ecclesia, & docuerunt turbam multam, ita vt cognominarentur primum Antiochiæ discipuli, Christiani. Qui discipuli, prout quisque habebat, proposuerunt in ministerium mittere habitantibus in Iudæa fratribus: quod & fecerunt, mittentes ad seniores per manus Barnabæ & Sauli. Qui expleto ministerio reuersi sunt a Ierosolymis assumpto Ioanne, qui cognominatus est Marcus. Erant autem in ecclesia, quæ erat Antiochiæ, prophetæ & doctores, in quibus Barnabas & Saulus. Ministrantibus autem illis domino & ieiunantibus dixit Spiritus sanctus, Segregate mihi Saulum & Barnabam in opus ad quod assumpsi eos. Tunc ieiunantes, & orantes, imponentesque eis manus, dimiserunt illos. Et ipse quidem missi a Spiritu sancto, abierunt Seleuciam, & inde Cyprum: multasque præterea vrbes ac regiones cum magno prædicationis profectu peragrarunt. Postremo Barnabas a Paulo discedens,

ad Cyprum nauigauit assumpto Marco, vbi circa septimum Neronis annum martyrij coronam est adeptus, tertio Idus Iunij.

Die. 12. B **Basilides Ciri. &c. m.**

Die. 13. C **Antonius confes. L iij.**

ANtonius natione Hispanus Vlyssiponæ natus, cum adolescens adhuc esset, canonicus regularis, audito martyrio quorundam monachorum ex ordine sancti Francisci ad Marochium Mauritaniæ vrbem occisorum, eundem ordinem sancti Francisci professus, & a prælatis obtentata copia, martyrij cupidus, Saracenis prædicaturus nauim ascendit, sed Deo aliter ordinante, vt tempestatis prohibitus est. Cæterum vt consanguineorum & amicorum impedimenta vitaret, in Italiam venit. Qui cum aliquando iussu pontificis Romæ, peregrinis multarum nationum prædicaret, variis linguis locutus, & ab omnibus intellectus esse traditur. Itaque sermonem ipsius domino signis confirmante, quasdam hæreses in Italia confutauit, factiones diremit, & inimicos reconciliauit. Tandem plenus sanctitate & miraculis clarus, Patauij moritur Idus Iunij: & in ecclesia nomine ipsius fabricata, egregio tumulo sepultus est: & a Gregorio nono statim in sanctorum confessorum consortium relatus. Die. 14. D Senior electe. 259.

Die. 15. E **Vitus Modestus Cres. m.**

Die. 16. F Senior Caio. 261.

Die. 17. G Paulus apostolus. 585.

Die. 18. **Marcus & Marcellianus martyres. Lectio tertia.**

MArcus & Marcellianus fratres Romæ Diocletiano imperatore pro Christi fide in vincula coniecti sunt ab vrbis præfecto Chromantio, ad mortemque damnati, nisi ante diem tri-

gesimum ad cultum deorum rediissent. Ad quos cum Tranquillinus pater, & mater Martia, & plerique cognatorem ventitarent, vt ipsos ab incepto seducerent, a beato Sebastiano confirmati in fide perstiterunt. Qui Sebastianus, non solum horum sanctorum parentes, sed Chromantium quoque ad Christi fidem conuertit. Quam ob rem Chromantius magistratu ab imperatore priuatus, in exilium missus est. Cui succedens Fabianus, Marcum & Marcellianum deorum cultum aspernantes: post diuinam carceris afflictionem, ad stipitem alligari, pedesque clauis configi iussit. Sed hunc cruciatum cum die ac nocte magno animo Christum laudantes pertulissent, latera transfixi lanceis, martyrij palmam sunt adepti. Quorum corpora a Christianis ablata noctu, in via Ardeatina ad decimum quartum Calend. Iulij sepeliuntur. **Oratio.**

PRæsta quæsumus omnipotens Deus: vt qui sanctorum martyrum tuorum Marci & Marcelliani natalitia colimus, a cunctis malis imminentibus, eorum intercessionibus liberemur. Per do.

Die. 18. B **Geruasius & Protasius martyres.** **Lectio tertia.**

Geruasius & Protasius fratres patrem habuerunt Vitalem, qui Rauennæ, & matrem Valeriam quæ Mediolani pro Christi fide martyrium tulerunt. Parentum igitur pietatem & fidem æmulantes, post ipsorum mortem, iuxta consilium euangelicum, omnes suas facultates pauperibus distribuerunt, & seruos quos habebant liberate donarunt. Quibus rebus, & singulari vitæ sanctitate commoti, Gentilium sacerdotes Christianæ religioni infesti, magnum in ipsos odium atque inuidiam conceperunt. Cum ergo per

id tempus Astasius comes in bellum proficisceretur, hanc nefariam rationem pios fratres e medio tollendi sacerdotes inierunt, vt Astasio, velut diuinitus admoniti, persuaderent, negatam ipsi esse decreto deorum victoriam, nisi Geruasium & Protasium a Christi fide desistere, ipsisque diis sacrificare compelleret. Quod cum Astasius ab ipsis, nec precibus impetrare, nec minis extorquere potuisset, eodem iubente, Geruasius plumbatis tandiu cæsus est, donec spiritum emisit: Protasius vero fustibus primum sæuissime verberatus, postremo capite truncatus est. Quorum corpora Philippus quidam vir religiosus ac pius clam sustulit, & in sua domo sepeliuit. Vbi cum diu latuissent, ab Ambrosio episcopo Mediolanensi diuinitus admonito inuenta sunt, & cum magna populi veneratione in honestissimo & sacro loco reposita. Passi sunt autem Mediolani decimotertio Calend. Iunij.

Die. 20. C **Siluerius papa mar.**

Die. 21. D Et vos cum. 586.

Die. 22. E **Paulimus epis. confes.**

Die. 23. F Videte ne quis. 587.

Aduertendum est singulis annis in indice supraposito. fol. 408. an in die sancti Ioannis vel infra eius octauam interponenda sit aliqu ex dominicis vagentibus. Natiuitas Ioannis Baptistæ duplex maius. Ad vesper. hym.

T queant laxis resonare fibris,
Mira gestorum famuli tuorum,
Solue polluti labij reatum,
Sancte Ioannes.

Nuntius celso veniens olympto, Te patri magnum fore nasciturum Nomen & vitæ seriem gerendæ, Ordine promit.

Ille promissi dubius superni, Perdidit promptæ modulos loquelæ, Sed reformasti genitus peremptæ, Organa vocis.

Ventris obstruso recubans cubili,
 Senses regem thalamo manentem,
 Hinc parens nati meritis vterque, Ab-
 dita pandit.

Gloria patri, genitæque proli, Et tibi
 compar vtriusque semper, Spiritus
 alme Deus vnus omni, Tempore secli.
 Amen.

Antiphona. Ioannes est nomen eius,
 vinum & siceram non bibit, & multi in
 natiuitate eius gaudebunt. **Oratio.**

DEus qui præsentem diem honor-
 abilem nobis in beati Ioannis
 natiuitate fecisti, da populis tuis spir-
 itualium gratiam gaudiorum: & om-
 nium fidelium mentes, dirige in viam
 salutis æternæ. Per dominum.

Die. 24. G **Ad matutinum inuita.**
 Regem præcursoris dominum venite
 adoremus. **Hymnus.**

ANtra deserti tenoris sub annis,
 Ciuium turmas fugiens petisti,
 Ne leui saltem maculare vitam, Famine
 posses.

Præbuit hirtum tegimen camelus, Ar-
 tubus sacris strophium bidentes, Cui
 latex haustum, sociata pastum, Mella
 locustis.

Cæteri tantum cecinere vatam, Corde
 præsago iubar affuturum Tu quidem
 mundi scelus auferentem, Indice prodis.

Non fuit vasti spatium per orbis, Sanc-
 tior quisquam genitus Ioanne, Qui ne-
 fas secli meruit lauandem, Tingere lym-
 phis. **Gloria. An.** Priusquam te for-
 mare in vtero noui te: & antequam
 prægrederetis, sanctificaui te. **L. iij.**

ZAcharias sacerdos vir iustus, &
 egregia in Deum pietate, vcorem
 habuit Elisabeth parem sibi, &
 moribus, & sanctitate, sterilem tamen.
 Itaque iam ambo senes in orbitate
 cum magno filiorum desiderio dege-
 bant. Sed cum Zacharias tempore

Herodis Iudææ regis templum ingres-
 sus ad sacrificandum incensum ap-
 poneret, apparuit ei angelus ad dex-
 teram altaris, turbatoque, & timenti
 ait, Ne timeas Zacharia, quoniam ex-
 audita est deprecatio tua: vxor tua
 Elisabeth pariet tibi filium: & vocabis
 nomen eius Ioannem. Nec solum vos,
 sed multi præterea ob ipsius ortum
 gaudebunt. Erit enim magnus coram
 domino, vinum & siceram non bibit, &
 Spiritu sancto replebitur in vtero ipso
 matris suæ, & multos filiorum Israel ad
 dominum conuertet. & ipse præcedet
 illum. Respondit Zacharias, Vnde hoc
 sciam, qui senex sum, & vxorem habeo
 senem? Et angelus, Ego (inquit) sum
 Gabriel, missus, vt hæc tibi nuntiarem:
 & quia mihi non credidisti, mutus eris,
 donec quæ nuntiaui, fiant. Egres-
 sus igitur Zacharias ad plebem extra
 templum expectantem, & moram eius
 admirantem, loqui non poterat: quo
 cognitum fuit ipsum visionem vidisse.
 Cum igitur peractis officij diebus in
 domum suam rediisset, concepit Elis-
 abeth, quod sexto post mense idem
 angelus nuntiauit Mariæ dicens, Ecce
 Elisabeth cognata tua concepit filium
 in senectute. Itaque Elisabeth videns
 Mariam salutandi se, visendique gratia
 domum ipsius ingressam, exclamauit,
 Benedictus fructus ventris tui. Et illud,
 Exultauit gaudio infans in vtero meo.
 Cum autem peperisset, & octauo die de
 nomine nati consultaretur: Zacharias
 interrogatus, cum loqui non posset,
 scripsit: Ioannes est nomen eius. Et
 post hæc vocem recepit, qua domino
 quotidie gratias agebat.

Ad laudes an. Dominus ab vtero
 vocauit me, de ventre matris meæ
 recordatus est nominis mei. **Ad ves-**

peras hymnus. Vt queant laxis.
Antiphona. Puer natus est nobis
 plusquam propheta est. Hic est enim de
 quo saluator ait, Inter natos mulierum
 non surrexit maior Ioanne Baptista.
 Die. 25. A **De octa. s. Ioan. L. iij.**
Sermo sancti August. episcopi.

Post illum sacrosanctum domini natalis diem nullius hominis natiuitatem legimus celebrari nisi solam beati Ioannis Baptistæ. In aliis sanctis & electis Dei nouimus illum diem coli: quo illos post consummationem laborum, & deuictum triumphatumque mundum, in perpetuas æternitates præsens hæc vita parturiit. In aliis consummata vltimi diei merita celebrantur: in hoc etiam prima die ipsa Ioannis initia consecrantur. Pro hac absque dubio causa, quia per hunc dominus aduentum suum ne subito insperatum homines non agnoscerent, voluit esse testatum. Ioannes autem figura fuit veteris testamenti, & in se prætulit formam legis, & ideo prænuntiauit saluatorem venturum: sicut lex gratiam præcurrit. Quod autem nondum natus de secreto materni vteri prophetauit, & expers lucis iam testis est veritatis: hoc est intelligendum quod latens sub velamine literæ & carne, & redemptorem mundo spiritu prædicauit, & nobis dominum Deum nostrum quasi de quodam legis vtero proclamauit. Ergo quia Iudæi errauerunt a ventre, id est, a lege quæ Christo grauida erat, errauerunt a ventre, loquuti sunt falsa, ideo hic venit in testimonium, vt testimonium perhiberet de lumine.

Die. 26. B **Ioannes & Paulus martyres duplex minus.** **Oratio.**

QVæsumus omnipotens Deus, vt nos geminata lætitia hodiernæ

festiuitatis excipiat, quæ de beatorum Ioannis & Pauli glorificatione procedit, quos eadem fides, & passio vere fecit esse germanos. Per. **Lectio. iij.**

IOannes & Paulus fratres Christianæ religionis colentissimi, domestici fuerunt Constantiæ filiæ Constantini magni. Sed cum Iulianus apostata imperium exceperisset, factus certior hos ex magnis facultatibus, quas illis Constantia reliquerat, pauperes alere, occasionem captabat eisdem spoliandi. Iubet igitur eos suis domesticis adscribi, non dubitans illos conditionem religionis gratia recusaturos. Negantibus igitur illis eius se fore domesticos, aut comites, qui a Christiana pietate defecisset, spatium decem dierum præscribit, quo vel imperata facerent, & Ioui sacrificarent, vel se certæ morti pararent. Ipsi vero accepta conditione, bonam partem suarum facultatum pauperibus præscripto tempore distribuerunt. Decima die, Terentianus præfectus prætoriæ cohortis missus, eos inuenit orantes, a quo quid statuissent rogati, cum se pro vera religione morti paratos esse responderent: ille post tertiam noctis horam in domo ipsorum, ne fieret tumultus, capite truncauit, ac secreto sepeliuit, rumorque per vrbem ab interfecto sparsus increbuit, Ioannem & Paulum in exilium fuisse missos: sed res enuntiata est a dæmonibus, qui corpora quorundam obsidebant. A quibus dæmonibus cum Terentiani filius vexaretur, ductus ad martyrum sepulchrum liberatus est: eoque miraculo, idem, & pater ad fidem Christi conuersi sunt, & res tota patefacta. Passi sunt autem Romæ sexto Calend. Iulij.

Die. 27. C **De octa. sancti Ioannis Baptistæ.** **Lectio tertia.**

Ex sermone sancti August. episc.

Quod autem Ioannes in carcere constitutus ad Christum discipulos suos destinavit: lex ad euangelia transmisit. Quæ lex iuxta typum Ioannis quasi ignorantiae clauso carcere, in obscuro & in occulto iacebat: Iudaicæ cæcitatæ sensus intra literam tenebatur inclusus. De hoc beatus euangelista proloquitur, ille erat lucerna ardens & lucens, adeo quod spiritus sancti igne succensa, mundo ignorantiae nocte possesso, lumen salutis ostenderet: & quasi inter densissimas delictorum tenebras, splendidissimum iustitiæ solem lucis suæ radio præmonstraret, de seipso dicens, Ego vox clamantis in deserto. Videamus in quo deserto, id est, in gentium populo. Vacua enim timore Dei pectora, & spiritu sancto arentia, deserto squallentis eremi comparantur. Desertus enim hic mundus ab omni cultura fidei, & timoris Dei, & peccatorum spinis obsitus squalebat, tanquam ager incultus, & penitus nullam bonorum operum fecunditatem obtulerat, nullum imbrem gratiæ spiritualis exceperat.

Die. 28. D De octa. sancti Ioannis Baptistæ. Lectio tertia.

Ex sermone sancti Augustini.

Mittitur beatus Ioannes qui cum prophetica atque apostolica prædicatione annuntiando poenitentiam, quasi rudem campum proscinderet, fecundaret, & excoleret, diuini verbi seminibus impleret, & ad maturam frugem, id est, ad generationis gratiam præpararet. Nam illud quantæ gloriæ est, quod Zachariæ sacerdoti seni, & Elisabeth sterili a Gabriele, id est, ab Angelo illo prænuntiatur, a quo Mariæ domini natiuitas nuntiatur, & quasi ex aliquo sim-

ilis domino præmittitur filius sterilis ante filium virginis, nescio quod maius miraculum ipsa nouitate declarans. Inesperata prole sterilitas muneratur: quia nouo partu erat ditanda virginitas. Præmittitur ante Iesum Christum Ioannes quasi testamentum vetus ante nouum, vt dies diei eructet verbum, & sacramentorum obscura profunditas, euidentioribus nouæ doctrinæ mysterijs reueletur.

Petrus & Paulus apostolus duplex maius. Ad vespas. Hym.

N Vrea luce, & decore roseo, Lex lucis omnes perfudisti seculum, Decorans cœlos inclyto martyrio, Hac sacra die, quæ dat reis veniam.

Ianitor cœli doctor orbis pariter, Iudices secli, vera mundi lumina, Per crucem alter, alter ense triumphans, Vitæ senatum laureati possident.

Sit Trinitati sempiterna gloria, Honor, potestas, atque iubilatio, in vnitæte cui manet imperium, Ex tunc & modo per æterna secula. Amen. Antipho. Tu es pastor ouium princeps apostolorum, tibi traditæ sunt clauæ regni cœlorum.

Oratio.

DEus qui hodiernam diem apostolorum tuorum Petri & Pauli martyrio consecrasti: da ecclesiæ tuæ eorum in omnibus sequi præceptum, per quos religionis sumpsit exordium. Per domi.

Et non fit commemoratio de sancto Ioanne vsque ad vesper. commemoratiõnis sancti Pauli.

Die. 29. E At matuti. inuita. & hym. de communi apostolorum an. Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meam, & portæ inferi non præualebunt aduersus eam. Lectio iij.

PEtrus princeps apostolorum, cui Christus ascensurus ad patrem, suum gregem pascendum, id est, suam ecclesiam guberandam ter commendauit: cum multa post Christi ascensum cum apostolis confecisset, quæ ad constituendam & propagandam fidem pertinerent, cæteris per orbem dispersis ad prædicandum, ipse sibi sedem Antiochiam elegit. Sed post episcopatum Antiochensis ecclesiæ & prædicationem dispersionis eorum qui de circumcisione crediderant in Ponto, Galacia, Cappadocia, Asia, & Bithynia secundo Claudij anno admonitus a Spiritu sancto Romam migravit ad conuincendum Simonem magum, & veram fidem enuntiandum, in eaque vrbe, quæ caput orbis erat, ecclesiam moderandum. Simonis ergo disiectis tenebris, fraudibusque conuictis a Petro, lumen verbi Dei Romam & Italiam eodem authore multum illustrauerat, cum Paulus vinctus Romam deportaretur secundo Neronis anno, postquam euangelium cum in Syria, Asia, tum præcipue in Græcia & finitimis regionibus vsque ad illyriam prædicasset. Cuius aduentu, & opera, magna veræ pietatis & fidei accessio facta est in vrbe Roma, & Italia, occiduisque regionibus. Sed vltimo Neronis anno sæuiente in Christianos persectione, Petrus & Paulus capti, morti traduntur eodem die, id est, tertio Calend. Iulij. Petrus enim cruci affixus est capite ad terram verso: quod sic fieri impetrauit, asserens se indignum esse, qui eodem modo, quo suus dominus, crucifigetur: Paulus vero capite truncatus, cuius corpus in via Ostiensi sepultum est, Petri vero in Vaticano.

Ad laudes an. Quodcunque ligaueris

super terram, erit ligatum & in cœlis: & quodcunque solueris super terram, erit solutum & in cœlis. **Ad vespertas hym.** Aurea luce. **vt sup. Antiphona.** Hodie Simon Petrus ascendit crucis patibulum: Haleluiah. Hodie clauicularius regni gaudens migravit ad Christum. Hodie Paulus apostolus lumen orbis terræ, inclinato capite, pro Christi nomine, martyrio coronatus est. **Et non fit commemoratio de festo sequenti, quia vesper. hodiernæ sunt communes vtrique apostolorum.**

Commemoratio Pauli dup. mi.

Die. 30. **F At matuti. inuita. & Hym. de communi apostolorum. antiphona.** Qui operatus est Petro in apostolatu, operatus est & mihi inter gentes: & cognouerunt gratiam, quæ data est mihi a Christo domino. **Lectio. tertia.**

PAulus extra numerum duodecim, apostolus non ab hominibus nec per hominem, sed per Iesum Christum & Deum patrem, quum esset in ecclesia Antiochiæ, vbi aderant prophetæ & doctores, & in his Barnabas & Simon, qui vocabatur Niger, & Lucius Cyrenensis & Manahem, qui erat Herodis Tetrarchæ collectaneus, ministrantibus illis domino, & ieiunantibus dixit Spiritus sanctus, Segregate mihi Saulum & Barnabam in opus, ad quod assumpsi eos. Tunc ieiunantes & orantes, imponentesque eis manus, dimiserunt illos. Et ipsi quidem missi a Spiritu sancto abierunt Seleuciam, & inde nauigauerunt Cyprum, & quum venissent Salaminam, prædicabant verbum Dei in synagogis Iudæorum. Habebant autem & Ioannem in ministerio. Et quum perambulassent vniuersam insulam vsque ad Paphum, inuenerunt quendam virum

magum pseudo prophetam Iudæum, cui nomen erat Barieu, cum proconsule Sergio Paulo viro prudente. Hic accersitis Barnaba & Paulo desiderabat audire verbum Dei. Resistebat autem illis Elymas magus, quærens auertere proconsulem a fide. Saulus autem qui & Paulus, repletus Spiritus sancto intuens in eum, dixit, O plene omni dolo & omni fallacia, fili diaboli, inimice omnis iustitiæ non desinis subuertere vias domini rectas? Et nunc ecce manus domini super te, & eris cæcus, non videns solem vsque ad tempus. Et confestim cecidit in eum caligo, & tenebræ, & circumiens quærebat qui sibi manum daret. Quo viso proconsul credidit, & conuersus est. Profectus vero Paulus a Papho, iuncto sibi Barnaba, multisque vrbibus peragratis, cum Ierosolymam venisset, Petrus, Iacobusque, & Ioannes, videntes gratiam Dei, quæ data erat ei, dexteris societatis dederunt ipsi & Barnabæ, vt hi gentibus, ipsi vero circumcisis prædicarent euangelium. Vnde digressus, postquam innumeros labores hausisset, multaue pericula euasisset, per varias mundi plagas Christianum dogma longe lateque propagando, anno a Christi passione. xxxvij. qui fuit imperij Neronis. xiiij. eodem die quo Petrus Romæ martyrio coronatus est: sepultusque in via Ostiensi, vbi postea fuit illi magnificum templum erectum. Scripsit autem nouem ad septem ecclesias epistolas, præterea ad discipulos suos Timotheum, Titum, & Philemonem iiij. ad Hebræos vnam. omnes simul nermero. xiiij.

Ad laudes an. Bonum certamen certauit, cursum consummaui, fidem seruauit: ideo reposita est mihi corona iusti-

tiæ. **Oratio.**

DEus, qui multitudinem gentium beati Pauli apostoli prædicatione docuisti: da nobis quæsumus, vt cuius natalitia colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. Per. **Ad vesper. hym.**